
 

1 

 

z 2. zasedání Rady, 
konaného dne 

         30. 1. 2024 
 
 
Jedn. identifikátor 610619-RRTV 

 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen "Rada") na svém 2. zasedání projednala 63 bodů 
programu. Vyhodnotila 17 stížností diváků a posluchačů, vydala šest upozornění na porušení 
zákona. Uložila pokutu ve výši 100 000 Kč zadavateli teleshoppingu Emporia Style Kft., v likvidaci, 
za porušení povinnosti stanovené § 5d odst. 2 zákona č. 40/1995 Sb., dle čl. 7 odst. 3 a 4 písm. a) 
Nařízení EP a Rady (EU) č. 1169/2011, kterým se stanoví, že informace o potravině nesmějí 
připisovat jakékoli potravině vlastnosti umožňující zabránit určité lidské nemoci, zmírnit ji nebo ji 
vyléčit, ani na tyto vlastnosti odkazovat, včetně související reklamy, kterého se dopustila zadáním 
reklamy/teleshoppingu Klenot TV, odvysílaného dne 9. července 2019 od 12:41 hodin na programu 
KINO BARRANDOV, neboť byly v předmětném obchodním sdělení uvedeny audiovizuální prvky, 
které ve svém celku evokovaly léčebný účinek doplňku stravy Multilady Normal Blood Pressure při 
onemocnění srdce, vysokém krevním tlaku a dalších zdravotních komplikacích. Diváci byli 
opakovaně ujišťováni o tom, že srdeční problémy, jako je hypertenze či arytmie, jsou častá a 
závažná onemocnění, která není radno podceňovat, byli vyzýváni, aby se zamysleli nad 
„obrovským číslem“ lidí trpících vysokým krevním tlakem. Moderátorka obchodního sdělení uvedla, 
že „je naprosto zbytečné čekat, až se stane nějaké neštěstí“, že „tyto problémy jsou čím dál 
častější“. Těmito slovy na diváky vytvářela nátlak a vyvolávala dojem, že je pouze otázkou času, 
kdy budou mít i oni srdeční problémy. Produkt zákazníkům prezentovala právě jako pomoc při 
prevenci problémů se srdcem, zejména hypertenze, ale i jako efektivní cestu ke zmírnění a 
potlačení již existujících problémů. Divák byl přesvědčován rovněž prostřednictvím údajných 
autentických zkušeností uživatelek produktu. Zaznělo např. že druhý den po užití zmizel tlak na 
hrudi, „srdíčko přestalo utíkat“, „přestalo bušit, že jsem ho měla až v krku“. Tato a další obsažená 
tvrzení proklamovala léčebné a preventivní účinky produktu. 
Rada na svém 2. zasedání udělila celkem dvě licence provozovateli TV Nova s.r.o. k provozování 
televizního vysílání programů Nova Sport 5 a Nova Sport 6, šířených prostřednictvím zvláštních 
přenosových systémů. Podrobnější informace naleznete v přepisech usnesení Rady: 

 

ROZHLASOVÉ VYSÍLÁNÍ  
-   Rada se seznámila s předběžnou koordinací spočívající ve stanovení počtu obyvatel ČR 

pokrytých signálem a územním rozsahem vysílání před změnou a po změně stanoviště kmitočtu 

Tábor Město I 94,5 MHz / 200 W na stanoviště Sezimovo Ústí 94,5 MHz / 200 W, žadatele 

RadioPraha s.r.o., IČ: 28939875 se sídlem Raisova 1262, 250 82 Úvaly, program Rádio Dechovka 

(licence sp.zn. RRTV/2014/955/zab) a souhlasí s dokončením předmětné koordinace. 

-   Rada uděluje společnosti ULTRAVOX s.r.o., IČ: 497 02 785, se sídlem Rašínovo nábřeží 

409/34, PSČ 128 00 Praha, transformační licenci k provozování rozhlasového vysílání 

prostřednictvím vysílačů podle článku II zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 

Sb., pro program Radio COLOR (licence sp. zn. 2014/989/zab ze dne 8.9.2015) se souborem 

technických parametrů Karlovy Vary 98,6 MHz / 0,2 kW. Transformační licence nezanikne dříve, 

než uplynutím tří let ode dne přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání v návaznosti na 

postup vlády podle ustanovení části první, článku II, odst. 9 zákona č. 196/2009 Sb., kterým se 

mění zákon č. 231/2001 Sb. 

-   Rada uděluje společnosti JOE Media, s.r.o., IČ: 261 52 002, se sídlem Branišovská 187/16, PSČ 

143 00 Praha 4, transformační licenci k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím 



 

2 

 

vysílačů podle článku II zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb., pro 

program HEY Radio (licence sp. zn. 2014/45/zab ze dne 21.10.2014) se souborem technických 

parametrů Pardubice 88 MHz / 0,1 kW. Transformační licence nezanikne dříve, než uplynutím tří 

let ode dne přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání v návaznosti na postup vlády podle 

ustanovení části první, článku II, odst. 9 zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 

Sb. 

-   Rada uděluje společnosti JOE Media, s.r.o., IČ: 261 52 002, se sídlem Branišovská 187/16, PSČ 

143 00 Praha 4, transformační licenci k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím 

vysílačů podle článku II zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb., pro 

program HEY Radio (licence sp. zn. 2015/765/zab ze dne 2.8.2016) se souborem technických 

parametrů Karlovy Vary 95,1 MHz / 0,2 kW. Transformační licence nezanikne dříve, než uplynutím 

tří let ode dne přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání v návaznosti na postup vlády podle 

ustanovení části první, článku II, odst. 9 zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 

Sb. 

-   Rada uděluje společnosti JOE Media, s.r.o., IČ: 261 52 002, se sídlem Branišovská 187/16, PSČ 

143 00 Praha 4, transformační licenci k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím 

vysílačů podle článku II zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb., pro 

program HEY Radio (licence sp. zn. 2016/774/zab ze dne 8.8.2017) se souborem technických 

parametrů Zlín 105,8 MHz / 0,05 kW a Velké Meziříčí 97,8 MHz / 0,05 kW. Transformační licence 

nezanikne dříve, než uplynutím tří let ode dne přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání v 

návaznosti na postup vlády podle ustanovení části první, článku II, odst. 9 zákona č. 196/2009 Sb., 

kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb. 

-   Rada uděluje společnosti JOE Media, s.r.o., IČ: 261 52 002, se sídlem Branišovská 187/16, PSČ 

143 00 Praha 4, transformační licenci k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím 

vysílačů podle článku II zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb., pro 

program HEY Radio (licence sp. zn. 2013/687/zab/JOE ze dne 15.4.2014) se souborem 

technických parametrů Jablonec nad Nisou 97,5 MHz / 0,1 kW. Transformační licence nezanikne 

dříve, než uplynutím tří let ode dne přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání v návaznosti 

na postup vlády podle ustanovení části první, článku II, odst. 9 zákona č. 196/2009 Sb., kterým se 

mění zákon č. 231/2001 Sb. 

-   Rada uděluje společnosti JOE Media, s.r.o., IČ: 261 52 002, se sídlem Branišovská 187/16, PSČ 

143 00 Praha 4, transformační licenci k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím 

vysílačů podle článku II zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb., pro 

program HEY Radio (licence sp. zn. 2012/90/zab ze dne 16.10.2012) se souborem technických 

parametrů Frýdek-Místek 90,7 MHz / 0,05 kW. Transformační licence nezanikne dříve, než 

uplynutím tří let ode dne přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání v návaznosti na postup 

vlády podle ustanovení části první, článku II, odst. 9 zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon 

č. 231/2001 Sb. 

-   Rada uděluje společnosti JOE Media, s.r.o., IČ: 261 52 002, se sídlem Branišovská 187/16, PSČ 

143 00 Praha 4, transformační licenci k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím 

vysílačů podle článku II zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb., pro 

program HEY Radio (licence sp. zn. 2016/206/zab ze dne 24.1.2017) se souborem technických 

parametrů Třebíč komín 97,6 MHz / 0,1 kW a Jihlava centrum 98,5 MHz / 0,1 kW. Transformační 

licence nezanikne dříve, než uplynutím tří let ode dne přechodu na zemské digitální rozhlasové 

vysílání v návaznosti na postup vlády podle ustanovení části první, článku II, odst. 9 zákona 

č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb. 

-   Rada uděluje společnosti JOE MEDIA s.r.o., se sídlem Branišovská 187/16, 143 00 Praha 4, 

IČO 2615 2002, transformační licenci k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím 

vysílačů podle článku II zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb., pro 



 

3 

 

program HEY Radio (licence sp. zn. 2020/218/zab ze dne 12. ledna 2021) se soubory technických 

parametrů Blansko 101,6 MHz / 0,05 kW, Děčín 96,7 MHz / 0,1 kW, Ústí nad Orlicí 101,3 MHz / 

0,05 kW a Pelhřimov 88,3 MHz / 0,1 kW. Transformační licence nezanikne dříve, než uplynutím tří 

let ode dne přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání v návaznosti na postup vlády podle 

ustanovení části první, článku II, odst. 9 zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 

Sb. 

-   Rada se seznámila s analýzou programu RADIO HANÁ, provozovatele HAMCO s.r.o. ze dne 

27.10. 2023 od 00:00 do 24:00 hodin a shledala, že vysílání bylo v souladu se zákonem o 

rozhlasovém a televizním vysílání a v souladu s platnými licenčními podmínkami 

-   Rada se seznámila s analýzami obchodních sdělení odvysílaných provozovateli LONDA spol. s 

r. o. (program RADIO IMPULS; Praha 96,6 MHz) dne 2. ledna 2024, RADIO UNITED 

BROADCASTING, s.r.o. (program Radio Spin; Praha 96,2 MHz) dne 2. ledna 2024, MEDIA 

BOHEMIA, a.s. (program Rock Radio; Praha 103,7 MHz) dne 2. ledna 2024, LONDA spol. s r. o. 

(program Rock Zone; Praha 105,9 MHz) dne 2. ledna 2024. 

-   Rada se seznámila s odpovědí provozovatele Český rozhlas, IČ: 45245053, se sídlem 

Vinohradská 12, 120 00 Praha 2, doručenou Radě dne 11. ledna 2024 pod č.j. RRTV/816/2024-

vra, na žádost o podání vysvětlení sp.zn. 2023/922/pot, č.j. RRTV/12575/2023-pot ze dne 

7. listopadu 2023. 

-   Rada se seznámila s odpovědí provozovatele Český rozhlas, IČ: 45245053, se sídlem 

Vinohradská 12, 120 99 Praha 2, doručenou Radě dne 11. ledna 2024 pod č.j. RRTV/817/2024-

vra, na žádost o podání vysvětlení sp.zn. 2023/1072/pot, č.j. RRTV/13532/2023-pot ze dne 

1. prosince 2023. 

-   Rada se seznámila s informacemi Českého telekomunikačního úřadu o vydání krátkodobých 

oprávnění k využívání rádiových kmitočtů rozhlasové služby na provoz VKV vysílačů. 

-   Rada se seznámila s oznámením provozovatele RADIO PROGLAS s.r.o., IČ: 49435001, se 

sídlem Olomoucká 3419/7, Židenice, 618 00 Brno, doručeným dne 10.1.2024 pod č.j. 

RRTV/769/2024-vra, spočívajícím v informaci o výlukách vysílání programu Radio Proglas za 

měsíc prosinec 2023. 

-   Rada se seznámila stížností (č. j. RRTV/909/2024-vra) týkající se výběru písní do vysílání 

programu ČRo Region. Rada se seznámila se stížností (č. j. RRTV/823/2024-vra) na vysílání 

programu ČRo Radiožurnál. Rada se seznámila se stížností (č. j. RRTV/914/2024-vra) na na 

epizodu pořadu Názory a argumenty, která byla na programu ČRo Plus odvysílána dne 14. ledna. 

 
TELEVIZNÍ VYSÍLÁNÍ 
-   Rada v souladu s ustanovením § 5 odst. 1 písm. b), § 18 a § 25 zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále 

jen zákona č. 231/2001 Sb.), a ustanovením § 67 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, 

vydává toto rozhodnutí: Rada uděluje provozovateli TV Nova s.r.o., IČ: 45800456, se sídlem 

Kříženeckého nám. 1078/5, 152 00 Praha, podle § 25 zákona č. 231/2001 Sb. licenci k provozování 

televizního vysílání šířeného prostřednictvím zvláštních přenosových systémů na 12 let; označení 

(název) programu: Nova sport 5; základní programová specifikace: Sportovní televizní program; 

časový rozsah vysílání: 24 hodin denně; územní rozsah vysílání: Česká republika, Slovenská 

republika; hlavní jazyk vysílání: český jazyk; specifikace přenosového systému: vysílání 

prostřednictvím dálkového přístupu – internet. 

-   Rada v souladu s ustanovením § 5 odst. 1 písm. b), § 18 a § 25 zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále 

jen zákona č. 231/2001 Sb.), a ustanovením § 67 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, 

vydává toto rozhodnutí: Rada uděluje provozovateli TV Nova s.r.o., IČ: 45800456, se sídlem 

Kříženeckého nám. 1078/5, 152 00 Praha, podle § 25 zákona č. 231/2001 Sb. licenci k provozování 



 

4 

 

televizního vysílání šířeného prostřednictvím zvláštních přenosových systémů na 12 let; označení 

(název) programu: Nova sport 6; základní programová specifikace: Sportovní televizní program; 

časový rozsah vysílání: 24 hodin denně; územní rozsah vysílání: Česká republika, Slovenská 

republika; hlavní jazyk vysílání: český jazyk; specifikace přenosového systému: vysílání 

prostřednictvím dálkového přístupu – internet. 

-   Rada uděluje provozovateli, společnosti ViacomCBS Networks International Czech s.r.o., IČ: 

289 70 438, se sídlem Perlová 371/5, Praha 1, Staré Město, 110 00, souhlas se změnou 

skutečností uvedených v žádosti o licenci, č.j. RRTV/2872/2019-fia, sp. zn. RRTV/2019/56/fia, ze 

dne 19. února 2019, podle § 21 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., spočívající ve změně: 

označení názvu programu z Nick Jr. Too na Nick Jr. Peppa od 1. března 2024, Nick Jr. Too od 

1. dubna 2024, Nick Jr. PAW Patrol od 22. července 2024, Nick Jr. Peppa od 2. září 2024, Nick Jr. 

PAW Patrol od 30. září 2024, Nick Jr. Peppa od 4. listopadu 2024, a Nick Jr. Too od 2. prosince 

2024, dle žádosti ze dne 15. ledna 2024, č.j. RRTV/903/2024-vra. 

-   Rada uděluje provozovateli, společnosti ViacomCBS Networks International Czech s.r.o., IČ: 

289 70 438, se sídlem Perlová 371/5, Praha 1, Staré Město, 110 00, souhlas se změnou 

skutečností uvedených v žádosti o licenci, č.j. RRTV/2872/2019-fia, sp. zn. RRTV/2019/56/fia, ze 

dne 19. února 2019, podle § 21 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., spočívající ve změně: 

označení názvu programu z Nicktoons na Nick Loud House od 1. března 2024, Nick SpongeBob 

od 1. dubna 2024, Nicktoons od 1. května 2024, Nick Loud House od 31. května 2024, Nicktoons 

od 1. července 2024, Nick SpongeBob od 22. července 2024, Nicktoons od 2. září 2024, Nick Loud 

House od 30. září 2024, Nick SpongeBob od 4. listopadu 2024, a Nicktoons od 2. prosince 2024, 

dle žádosti ze dne 15. ledna 2024, č.j. RRTV/907/2024-vra. 

-   Rada se seznámila s odpovědí (č.j. RRTV/990/2024-vra) provozovatele ViacomCBS Networks 

International Czech s.r.o., IČ: 28970438, se sídlem Perlová 371/5, Staré Město, 110 00 Praha 1, 

které bylo Radě doručeno dne 17. ledna 2024, na žádost Rady o vysvětlení sp.zn. 2023/1222/blu, 

č.j. RRTV/4/2024-blu ze dne 19. prosince 2023, týkající se jurisdikčních kritérií programů MTV Italy 

(licence č.j. RRTV/2544/2023-zil, sp.zn. RRTV/2023/103/zil ze dne 21. února 2023) a Comedy 

Central Italy (licence č.j. RRTV/8295/2023-blu, sp.zn. RRTV/2023/626/blu ze dne 18. července 

2023). 

-   Rada se seznámila s podáním provozovatele Vlastimil Němec - NEMSAT, IČ: 101 02 531, se 

sídlem Bučovice-Rašovice 18, 68501, ze dne 10. ledna 2024, č.j. RRTV/722/2024-vra, podle § 32 

odst. 1 písm. s) zákona č. 231/2001 Sb., o ukončení vysílání programu Infokanál Rašovice 

šířeného prostřednictvím kabelových systémů v obci Rašovice okr. Vyškov, k. ú. Rašovice, na 

základě licence č.j. Ru/60/03/549, ze dne 18. února 2003, ke dni 28. února 2024. 

-   Rada vzala na vědomí, že provozovateli Vlastimil Němec - NEMSAT, IČ: 101 02 531, se sídlem 

Bučovice-Rašovice 18, 68501, zanikne dne 28. února 2024, dle § 24, písm. f) zákona č. 231/2001 

Sb. licence k provozování místního televizního vysílání programu Infokanál Rašovice, šířeného 

prostřednictvím kabelových systémů v obci Rašovice okr. Vyškov, k. ú. Rašovice, udělená 

rozhodnutím, č.j. Ru/60/03/549, ze dne 18. února 2003, dle žádosti ze dne 10. ledna 2024, č.j. 

RRTV/722/2024-vra. O této skutečnosti Rada dle § 154 a násl., zákona č. 500/2004 Sb., vydává 

osvědčení. 

-   Rada se seznámila s oznámením provozovatele AMC Networks Central Europe s.r.o., 

IČ 271 12 501, doručeným Radě pod č.j. RRTV/550/2024-vra, spočívajícím v zahájení vysílání 

programu FILMCAFE ROMANIA ke dni 5. ledna 2024. 

-   Rada se seznámila s oznámením provozovatele AMC Networks Central Europe s.r.o., 

IČ 271 12 501, doručeným Radě pod č.j. RRTV/551/2024-vra, spočívajícím v zahájení vysílání 

programu FILMCAFE HUNGARY ke dni 5. ledna 2024. 

 



 

5 

 

-   Rada se seznámila s následujícími podáními k obsahu televizních programů doručenými od 

3. ledna do 18. ledna 2024: TV Nova s.r.o. / NOVA - Román pro ženy, 29. 12. 2023 od 17:30 hod. 

a Nova Cinema - Přání Ježíškovi, 1. 12. 2023 od 13:22 hod.; TV Nova s.r.o. / NOVA - Specialisté 

(192, 193), 8. 1. 2024 od 20:21 a 21:31 hod.; FTV Prima, spol. s r.o. / Prima MAX - Mortal 

Instruments: Město z kostí, 7. 1. 2024 od 01:18 hod.; Barrandov Televizní Studio a.s. / Televize 

Barrandov - Česká tajenka, 8. 1. 2024 od 16:55 hod.; Barrandov Televizní Studio a.s. / Televize 

Barrandov - Tajemství filmů a seriálů, 7. 12. 2023 od 21:29 hod., Sex ve městě, 17. 12. 2023 od 

23:26 hod., Barrandovský Silvestr 2015, 28. 12. 2023 od 20:11 hod., To nejlepší ze Silvestra 2024, 

1. 1. 2024 od 14:32 hod., Exploziv, 8. 1. 2024 od 22:01 hod., Reakce Jaromíra Soukupa, 8. 1. 2024 

od 22:29 hod., VIP Svět, 10. 1. 2024 od 00:14 hod., Barrandovský Silvestr 2024, 27. 12. 2023 od 

20:10 hod., Vtip za stovku!, 1. 1. 2024 od 21:30 hod.; ČESKÁ TELEVIZE / ČT1 - BILANCE: Máme 

se bát umělé inteligence?, 10. 1. 2024 od 21:46 hod.; ČESKÁ TELEVIZE / ČT1 - 168 hodin, Nu 

pogodi, 14. 1. 2024 od 21:18 hod.; ČESKÁ TELEVIZE / ČT2 - Nedej se, Pátý národní park?, 10. 12. 

2023 od 11:36 hod.; ČESKÁ TELEVIZE / ČT1 - 168 hodin, Zombie droga, 14. 1. 2024 od 21:18 

hod.; ČESKÁ TELEVIZE / ČT1, ČT24 - Branky, body, vteřiny, 6. 1. 2024 od 19:51 hod.; ČESKÁ 

TELEVIZE / nespecifikovaný program - silvestrovské vysílání, 31. 12. 2023; Stanice O, a.s. / Óčko 

STAR - upoutávka na pořad Moje obří péro, 13. 1. 2024; ČESKÁ TELEVIZE / ČT1 - Reportéři ČT, 

reportáž Po šichtě, 11. 9. 2023 od 21:15 hod., reakce na rozhodnutí Rady; ČESKÁ TELEVIZE / 

ČT1 - Události, reportáž o slavnostním aktu k 28. říjnu, 29. 10. 2023 od 19:00 hod., reakce na 

rozhodnutí Rady. 

-   Rada v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a f) a § 59 odst. 1-3 zákona 

č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v 

platném znění, upozorňuje provozovatele FTV Prima, spol. s r.o., IČ 48115908, sídlem 

Vinohradská 3217/167, Praha 10, PSČ 100 00, na porušení ustanovení § 32 odst. 1 písm. u) 

zákona č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil tím, že na programu Prima MAX odvysílal dne 7. ledna 

2024 od 01:18 hodin pořad Mortal Instruments: Město z kostí, na který se vztahuje omezení podle 

ustanovení § 32 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb., a neupozornil diváky na potenciální 

závadnost obsahu pořadu pro nezletilé osoby, resp. neoznačil pořad po celou dobu jeho trvání 

grafickým znakem „18+“. Rada stanovuje lhůtu k nápravě 7 dnů od doručení upozornění.  

-   Rada v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a f) a § 59 odst. 1-3 zákona 

č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v 

platném znění, upozorňuje provozovatele Barrandov Televizní Studio a.s., IČ 41693311, sídlem 

Kříženeckého nám. 322, Praha 5, PSČ 15200, na porušení ustanovení § 53a odst. 2 písm. c) 

zákona č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil tím, že dne 8. ledna 2024 od 16:55 hodin na programu 

Televize Barrandov odvysílal pořad Česká tajenka, který je pořadem s umístěním produktu, v němž 

byl nepatřičně zdůrazněn umístěný produkt v podobě magnetické stavebnice Magformers, kdy 

moderátor ve svých komentářích nabízenou soutěžní cenu podrobně popisoval, vychvaloval a 

vyzdvihoval její kvality. Stavebnici kupř. charakterizoval jako „geniální“ hru a učební pomůcku, 

„která děti zábavnou formou vzdělává, takže si hrají a jsou stále chytřejší“. Umístěný produkt byl 

opakovaně verbálními a obrazovými prostředky nepatřičně zmiňován a uvedená sdělení působila 

nad rámec pořadu. Rada stanovuje lhůtu k nápravě 7 dnů od doručení upozornění. 

-   Rada v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a f) a § 59 odst. 1-3 zákona 

č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v 

platném znění, upozorňuje provozovatele Barrandov Televizní Studio a.s., IČ: 41693311, sídlem: 

Kříženeckého náměstí 322/5, Praha 5, PSČ 152 00 na porušení ustanovení § 53a odst. 3 zákona 

č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil odvysíláním těchto pořadů na programu Televize Barrandov: 

S ex ve městě odvysílaný dne 17. 12. 2023 od 23:26 hodin, Barrandovský Silvestr 2015 odvysílaný 

dne 28. 12. 2023 od 20:11 hodin, To nejlepší ze Silvestra 2014 odvysílaný 1. 1. 2024 od 14:32 

hodin, Exploziv odvysílaný dne 8. 1. 2023 od 22:01 hodin, VIP Svět odvysílaný dne 10. 1. 2023 od 

00:14 hodin. Dané pořady byly jakožto pořady obsahující umístění produktu označeny 



 

6 

 

piktogramem PP pouze na svém začátku a konci. Po přerušení blokem obchodních sdělení 

(konkrétně v časech: S ex ve městě 23:38:53-23:46:20 hodin, Barrandovský Silvestr 2015 

20:25:26-20:32:56, 20:50:35-20:58:18, 21:11:30-21:19:00, 21:43:11-21:50:29, 22:13:18-22:20:48, 

22:43:12-22:50:25, 23:11:50-23:19:15, 23:39:05-23:46:34, 00:06:09-00:13:39, 0:34:46-0:42:11 

hodin, To nejlepší ze Silvestra 2014 14:55:53-15:00:58, 15:20:25-15:24:50, 15:42:16-15:46:56 

hodin, Exploziv 22:17:44-22:25:28, VIP Svět 00:18:51-00:24:55 hodin) označení chybělo. Tím 

došlo k porušení povinnosti, že pořady obsahující umístění produktu musejí být na začátku, na 

konci a v případě přerušení reklamou nebo teleshoppingovými šoty rovněž po tomto přerušení 

zřetelně označeny jako pořady obsahující umístění produktu, aby diváci nemohli být žádným 

způsobem uvedeni v omyl o povaze těchto pořadů. Rada stanovuje lhůtu k nápravě 7 dnů od 

doručení upozornění. 

-   Rada v rámci své kompetence dané § 5 odst. 1 písm. a) a f) zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění  a v 

souladu s ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, žádá provozovatele 

Barrandov Televizní Studio a.s., IČ: 41693311, sídlem: Kříženeckého náměstí 322/5, Praha 5, PSČ 

152 00, o podání vysvětlení, na základě jakého smluvního ujednání byly v pořadu Barrandovský 

Silvestr 2014 odvysílaném na programu Televize Barrandov dne 27. 12. 2023 od 20:10 hodin 

prezentovány produkty společnosti Mattoni. Rada stanovuje lhůtu k podání vysvětlení 30 dní ode 

dne doručení této výzvy. 

-   Rada v rámci své kompetence dané § 5 odst. 1 písm. a) a f) zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění  a v 

souladu s ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, žádá provozovatele 

ČESKÁ TELEVIZE, IČ 00027383, sídlem Na hřebenech II 1132/4, Praha 4, PSČ 14700, o podání 

vysvětlení k obsahu pořadu BILANCE: Máme se bát umělé inteligence?, odvysílaného dne 

10. ledna 2024 od 21:46 hodin na programu ČT1, konkrétně, z jakých zdrojů čerpal informace 

uvedené redaktorkou pořadu k otázce uhlíkové stopy spojené s využíváním nástrojů generativní 

umělé inteligence („Vygenerování obrázku po vás zanechá stejnou uhlíkovou stopu jako kdybyste 

jeli skoro 10 kilometrů autem. Odhaduje se, že denně jen chatovací program ChatGPT propálí 564 

MWh. To je denní spotřeba elektřiny zhruba 73 000 českých domácností. To je stejně jako 

spotřebuje město velikosti Zlína.“). Rada stanovuje lhůtu k podání vysvětlení 30 dní ode dne 

doručení této výzvy. 

-   Rada v rámci své kompetence dané § 5 odst. 1 písm. a) a f) zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění  a v 

souladu s ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, žádá provozovatele 

ČESKÁ TELEVIZE, IČ 00027383, sídlem Na hřebenech II 1132/4, Praha 4, PSČ 14700, o podání 

vysvětlení, z jakého důvodu v reportáži s názvem Nu pogodi, která byla odvysílána jako součást 

publicistického pořadu 168 hodin, dne 14. ledna 2024 od 21:18 hodin na programu ČT1, neposkytl 

prostor k vyjádření respondentům (veřejným osobnostem, komentátorům), kteří v kauze okolo 

angažmá brankáře Julia Hudáčka v klubu Rytíři Kladno stojí na straně Julia Hudáčka, příp. kteří 

nemají na kauzu polarizující náhled. A dále, z jakého důvodu na samotný závěr reportáže zařadil 

vyjádření Dominika Haška, ve kterém respondent v rozporu s textem otevřeného dopisu 

zveřejněného Juliem Hudáčkem uvádí, že Julius Hudáček nevyjádřil svůj jasný názor na válku na 

Ukrajině („Za mě by měl jasně vyjádřit svůj názor, jaký názor má na ruskou válku. A je to názor 

člověka, ať už přeje Ukrajině, ať už přeje Rusku, když já říkám, že mě to zajímá, věřím tomu, že 

zajímá 99 % našich lidí. A v jeho případě je to takový, že nikdo nevíme, na koho straně stojí a co 

si myslí.“). Rada stanovuje lhůtu k podání vysvětlení 30 dní ode dne doručení této výzvy. 

-   Rada se seznámila s analýzou skrytých titulků a audiopopisů v pořadech odvysílaných na 

programu ČT1 dne 26. července 2023 od 12:00 do 21:00 hodin, na programu ČT2 dne 

26. července od 15:30 do 23:30 hodin, na programu ČT24 dne 1. srpna 2023 od 20:00 do 24:00 

hodin, na programu ČT :D dne 1. srpna 2023 od 17:50 do 19:40 hodin, na programu ČT art dne 



 

7 

 

1. srpna 2023 od 20:00 do 24:00 hodin a na programu ČT sport dne 1. srpna 2023 od 20:00 do 

23:00 hodin. 

-   Rada se seznámila s výsledky systematického monitoringu hlasitosti obchodních sdělení na 

programu KINO BARRANDOV provozovatele Barrandov Televizní Studio a.s. ze dne 31. prosince 

2023, 20:00 - 22:00 hodin. 

-   Rada, jakožto ústřední správní úřad, v rámci své kompetence dané ustanovením § 7 písm. a) 

zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy a o změně a doplnění zákona č. 468/1991 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání, ve znění platných předpisů, dle ustanovení § 8a 

odst. 2 písm. j) a § 8a odst. 6 písm. b) zákona č. 40/1995 Sb., v platném znění, v řízení o přestupku 

vedeném podle zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, rozhodla dne 

30. ledna 2024 takto: I. Obviněná společnost Emporia Style Kft., v likvidaci, IČO: 01-09-170422, se 

sídlem 1012 Budapešť, Márvány u. 17., respektive Budapešť, Zsolt ut. 6, B. fst. 3, 1016, Maďarsko, 

DIČ: 12239856-2-41, jakožto zadavatel teleshoppingu, se uznává vinnou za spáchání přestupku 

dle ustanovení § 8a odst. 2 písm. j) zákona č. 40/1995 Sb. pro porušení povinnosti stanovené § 5d 

odst. 2 zákona č. 40/1995 Sb., dle čl. 7 odst. 3 a 4 písm. a) Nařízení EP a Rady (EU) č. 1169/2011, 

kterým se stanoví, že informace o potravině nesmějí připisovat jakékoli potravině vlastnosti 

umožňující zabránit určité lidské nemoci, zmírnit ji nebo ji vyléčit, ani na tyto vlastnosti odkazovat, 

včetně související reklamy, kterého se dopustila zadáním reklamy/teleshoppingu Klenot TV, 

odvysílaného dne 9. července 2019 od 12:41 hodin na programu KINO BARRANDOV, neboť byly 

v předmětném obchodním sdělení uvedeny audiovizuální prvky, které ve svém celku evokovaly 

léčebný účinek doplňku stravy Multilady Normal Blood Pressure při onemocnění srdce, vysokém 

krevním tlaku a dalších zdravotních komplikacích. Diváci byli opakovaně ujišťováni o tom, že 

srdeční problémy, jako je hypertenze či arytmie, jsou častá a závažná onemocnění, která není 

radno podceňovat, byli vyzýváni, aby se zamysleli nad „obrovským číslem“ lidí trpících vysokým 

krevním tlakem. Moderátorka obchodního sdělení uvedla, že „je naprosto zbytečné čekat, až se 

stane nějaké neštěstí“, že „tyto problémy jsou čím dál častější“. Těmito slovy na diváky vytvářela 

nátlak a vyvolávala dojem, že je pouze otázkou času, kdy budou mít i oni srdeční problémy. Produkt 

zákazníkům prezentovala právě jako pomoc při prevenci problémů se srdcem, zejména 

hypertenze, ale i jako efektivní cestu ke zmírnění a potlačení již existujících problémů. Divák byl 

přesvědčován rovněž prostřednictvím údajných autentických zkušeností uživatelek produktu. 

Zaznělo např. že druhý den po užití zmizel tlak na hrudi, „srdíčko přestalo utíkat“, „přestalo bušit, 

že jsem ho měla až v krku“. Tato a další obsažená tvrzení proklamovala léčebné a preventivní 

účinky produktu. II. Za přestupek se pachateli v souladu s ustanovením § 8a odst. 6 písm. b) 

zákona č. 40/1995 Sb., a ustanovením § 35 písm. b) a § 46 odst. 1 zákona č. 250/2016 Sb., ukládá 

pokuta ve výši 100 000 Kč. Pokuta je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne právní moci tohoto 

rozhodnutí na účet 3754-19223001/0710, variabilní symbol 2019784. III. V souladu s ustanovením 

§ 95 odst. 1 zákona č. 250/2016 Sb. a ustanovením § 6 vyhlášky č. 520/2005 Sb., o rozsahu 

hotových výdajů a ušlého výdělku, které správní orgán hradí jiným osobám, a o výši paušální částky 

nákladů řízení, ukládá Rada pachateli povinnost uhradit paušální částku nákladů řízení ve výši 

1 000 Kč. Úhrada nákladů řízení je splatná do pěti pracovních dnů ode dne doručení tohoto 

rozhodnutí na účet č. 3711-19223001/0710, variabilní symbol 2019784. 

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele AMC Networks Central Europe s.r.o., 

IČ: 271 12 501, sídlem: Pobřežní 620/3, Praha, PSČ 186 00, kdy byl na programu AMC CHANNEL 

UKR/Baltics dne 17. 7. 2023 v cílové lokaci (Bělorusko, Estonsko, Lotyšsko, Litva, Ukrajina) reálně 

odvysílán pořad Saw 2, a dále, jakým způsobem dle § 32 odst. 1 písm. u) zákona č. 231/2001 Sb. 

poskytuje k pořadům označeným grafickým znakem „18+“ dostatečné informace o obsahu 

závadném pro nezletilé osoby tak, aby byly snadno a bezúplatně dostupné, resp. jakým způsobem 

poskytl tyto informace k pořadu Saw 2.  

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele FTV Prima, spol. s r.o., IČ 48115908, 

sídlem Vinohradská 3217/167, Strašnice, 100 00 Praha 10, z jakého důvodu odvysílal na programu 



 

8 

 

Prima +1 dne 1. 9. 2023 v časovém úseku od 18:00 do 24:00 hodin celkem dvanáct bloků 

reklamních sdělení v celkové délce 81 minut, když § 50 odst. 2 zákona č. 231/2001 Sb. stanovuje, 

že „čas vyhrazený reklamě a teleshoppingovým šotům v televizním vysílání provozovatelů vysílání 

nesmí přesáhnout v době od 18:00 do 24:00 hodin 20 % této doby“, což činí 72 minut. 

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením Česká televize, IČ 00027383, sídlem Na hřebenech 

II 1132/4, Praha 4, PSČ 14700, zda v pořadu Dobré ráno, odvysílaném dne 9. 10. 2023 od 05:59 

hodin na programu ČT2, byl umístěn produkt ve smyslu § 2 odst. 2 písm. b) zákona č. 231/2001 

Sb., a jestliže pořad skutečně obsahoval umístěný produkt, proč nebyl řádně označen na svém 

začátku. 

-   Rada coby ústřední správní úřad v rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) 

zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 

zákonů, rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 250/2016 Sb., o 

odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci možného přestupku 

spáchaného odvysíláním pořadu Dobré ráno dne 9. 10. 2023 od 05:59 hodin na programu ČT2, že 

věc odkládá. 

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele Barrandov Televizní Studio a.s., IČ 

416 93 311, Praha 5, Kříženeckého nám. 322, 15200, z jakého důvodu byl pořad Tajemství Jiřiny 

Bohdalové, odvysílaný dne 11. 10. 2023 od 20:36 hodin na programu Televize Barrandov, označen 

symbolem PP upozorňujícím na umístěný produkt a jaký umístěný produkt byl v pořadu zařazen, 

a jestliže se jednalo o pořad s umístěným produktem, proč nebyl pořad řádně označen symbolem 

PP i po skončení přerušení reklamou a na konci pořadu. 

-   Rada coby ústřední správní úřad v rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. 

a) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 

zákonů, rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 250/2016 Sb., o 

odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci možného přestupku 

spáchaného odvysíláním pořadu Tajemství Jiřiny Bohdalové na programu Televize Barrandov dne 

11. 10. 2023 od 20:36 hod., že věc odkládá. 

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele LOCAL TV PLUS, spol. s r.o., IČ 

48394866, sídlem Stavební 992/1, Ostrava, PSČ 70800, jakým způsobem umožňuje divákům 

programu LTV PLUS snadný, přímý a trvalý přístup ke svému identifikačnímu číslu, jak ukládá 

ustanovení § 32 odst. 9 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. 

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele Město Přibyslav, IČ 00268097, 

sídlem Bechyňovo náměstí 1, Přibyslav, PSČ 58222, zda jako logo programu TV Přibyslav užívá 

znak Města Přibyslav, který uváděl ve dnech 4. - 5. června 2023 v časovém úseku od 00:00 do 

24:00 hodin v levém horním rohu obrazovky, a to po celou dobu vysílání, či zda je logem programu 

graficky zpracovaný text „TV Přibyslav“, který v uvedených dnech uváděl pouze v průběhu vysílání 

zpravodajských (reportážních) bloků. 

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele Město Přibyslav, IČ 00268097, 

sídlem Bechyňovo náměstí 1, Přibyslav, PSČ 58222, z jakého důvodu jako zvukový podkres 

videotextové smyčky v rámci vysílání programu TV Přibyslav ve dnech 4. - 5. června 2023 v 

časovém úseku od 00:00 do 24:00 hodin zvolil vysílání programu Český rozhlas Region, ačkoli v 

rámci podmínek licence programu TV Přibyslav deklaruje, že do programu nebudou zařazeny 

žádné části programu převzaté od jiného provozovatele vysílání. 

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele TV PRODUKCE DAKR, s.r.o., IČ 

286 96 921, sídlem Obchodní 41, 434 01 Most, jakým způsobem plní povinnosti plynoucí z 

ustanovení § 32 odst. 9 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., konkrétně, jakým způsobem umožňuje 

divákům televizního programu TV DAKR přístup ke svému identifikačnímu číslu. 

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele TV PRODUKCE DAKR, s.r.o., IČ 

286 96 921, sídlem Obchodní 41, 434 01 Most, z jakého důvodu neobsahují záznamy programu 



 

9 

 

TV DAKR ze dnů 28. a 29. srpna 2023, poskytnuté Radě na základě žádosti č. j. RRTV/9825/2023-

bur, označení televizního programu (logo).  

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele O2 TV s.r.o., z jakého důvodu byl 

pořad UFC Fight Night: Holloway vs The Korean Zombie, odvysílaný dne 28. srpna 2023 od 20:00 

hodin na programu Premier Sport 2 CZ, opatřen grafickým znakem „18+“, určujícím potenciální 

závadnost jeho obsahu pro nezletilé osoby, zatímco stejný pořad odvysílaný téhož dne ve stejném 

čase na programu Premier Sport 2 SK byl opatřen grafickým znakem „15“. 

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele FTV Prima, spol. s r.o., na základě, 

jakých smluvních ujednání či jiných dohod, označil pořad K věci, odvysílaný dne 12. září 2023 od 

18:33 hodin na programu CNN Prima News, jako pořad obsahující umístění produktu. 

-   Rada coby ústřední správní úřad v rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. 

a) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 

zákonů, rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 250/2016 Sb., o 

odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci možného přestupku 

spáchaného odvysíláním pořadu K věci, dne 12. září 2023 od 18:33 hodin na programu CNN Prima 

News, že věc odkládá. 

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele FTV Prima, spol. s r.o., zda pořad 

Nový den, odvysílaný dne 25. září 2023 od 07:00 hodin na programu Prima, obsahoval umístěný 

produkt. 

-   Rada coby ústřední správní úřad v rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. 

a) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 

zákonů (, rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 250/2016 Sb., o 

odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci možného přestupku 

spáchaného odvysíláním pořadu Nový den, dne 25. září 2023 od 7:00 hodin na programu Prima, 

že věc odkládá. 

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele Seznam.cz TV s.r.o., IČ 06387233, 

sídlem Radlická 3294/10, Praha 5, PSČ 15000, jakým způsobem plánuje zajistit zpřístupňování 

pořadů pro osoby se sluchovým postižením a pro osoby se zrakovým postižením na programu 

Seznam.cz TV, šířeném prostřednictvím kabelových systémů, zvláštních přenosových systémů a 

družice, v období do 30. června 2025.  

-   Rada se seznámila s předloženým Zaváděcím plánem zpřístupňování televizních pořadů pro 

osoby se sluchovým postižením a osoby se zrakovým postižením provozovatele Romana 

Gronského pro program JČ1 televize Jižní Čechy na období od 1. července 2023 do 30. června 

2025, doručeného Radě dne 12.1.2024 pod č.j.: RRTV/854/2024-vra. 

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele AMC Networks Central Europe s.r.o., 

IČ: 27112501, se sídlem Pobřežní 620/3, 186 00 Praha 8, jakým způsobem naplňuje na programu 

FILM CAFE ROMANIA, provozovaného na základě rozhodnutí Rady č. j. FIA/3007/2012 ze dne 

21. srpna 2012, ve znění pozdějších změn, spis. zn. 2012/594/FIA/Che, jeho základní 

programovou specifikaci a další programové podmínky. 

-   Rada se seznámila s reakcí provozovatele TV PRODUKCE DAKR, s.r.o., IČ 286 96 921, sídlem 

Obchodní 41, 434 01 Most, na uložené upozornění na porušení licenčních podmínek televizního 

programu TV DAKR, jehož se dopustil tím, že dne 29. srpna 2023 neaktualizoval v 16.00 hodin 

vysílanou smyčku, jak ukládají další programové podmínky licence programu.  

-   Rada se seznámila s přehledem uhrazených pokut za období od 1. ledna do 31. prosince 2023. 

 

 

 



 

10 

 

AUDIOVIZUÁLNÍ MEDIÁLNÍ SLUŽBY NA VYŽÁDÁNÍ A SLUŽBY PLATFOREM PRO SDÍLENÍ 
VIDEONAHRÁVEK   
-   Rada se seznámila s řízením o přestupku postoupeným Celním úřadem a s postoupenými 

podněty ve věci reklamy na nepovolené hazardní hry  a v souvislosti s nimi podává kompetenční 

žalobu. 

-   Rada v rámci své působnosti podle ustanovení § 4 odst. 2 písm. a) a § 5 odst. 3 zákona 

č. 132/2010 Sb., o audiovizuálních mediálních službách na vyžádání, a podle ustanovení § 158 

odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, vydává na základě písemného oznámení 

společnosti STARMAX MEDIA s. r. o., IČO 09124209, doručeného Radě dne 19. ledna 2024, toto 

potvrzení: Společnost STARMAX MEDIA s. r. o., IČO 09124209, sídlem Nové sady 988/2, Brno, 

60200 byla dne 30. ledna 2024 zapsána do Seznamu poskytovatelů audiovizuálních mediálních 

služeb na vyžádání ve smyslu ustanovení § 5 zákona č. 132/2010 Sb., o audiovizuálních 

mediálních službách na vyžádání; jako poskytovatel následujících audiovizuálních mediálních 

služeb na vyžádání: Starmax Family, Starmax Comedy, Starmax Kids, Starmax Action, Starmax 

Drama/Horor, Starmax Romantic, Starmax CS, Starmax Dramox, Starmax Premium, Starmax 

Adult, Fast EPG Starmax Family, Fast EPG Starmax Comedy, Fast EPG Starmax Kids, Fast EPG 

Starmax Action, Fast EPG Starmax Drama/Horor, Fast EPG Starmax Romantic, Fast EPG 

Starmax CS, Fast EPG Starmax Dramox, Fast EPG Starmax Premium, Fast EPG Starmax Adult, 

Fast EPG Channel Starmax Family, Fast EPG Channel Starmax Comedy, Fast EPG Channel 

Starmax Kids, Fast EPG Channel Starmax Action, Fast EPG Channel Starmax Drama/Horor, Fast 

EPG Channel Starmax Romantic, Fast EPG Channel Starmax CS, Fast EPG Channel Starmax 

Dramox, Fast EPG Channel Starmax Premium a Fast EPG Channel Starmax Adult šířených 

prostřednictvím www.starmax.tv. 

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením společnosti Clash of the Stars s.r.o., U Lesa 764/10, 

Ráj, 734 01, Karviná, IČ 10941959, ve věci postoupeného podnětu č.j.  RRTV/12450/2023-vra a 

dále k objasnění formy šíření a charakteru poskytování audiovizuálního mediálního obsahu 

prostřednictvím https://clashofthestars.tv/#/.  

-   Rada coby ústřední správní úřad v rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. 

a) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 

zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) 

zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci 

možného přestupku spáchaného možným šířením reklamy na nikotinové produkty v rámci webu 

https://clashofthestars.tv/#/, že věc odkládá. 

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením poskytovatele PK 62, a.s., IČ 262 11 416, se sídlem 

Bohdalecká 1420/6, Praha, PSČ 101 00 ve věci neposkytnutí Akčního plánu zpřístupňování 

nabízených pořadů pro osoby se sluchovým postižením a osoby se zrakovým postižením na 

období ode dne 1. července 2023 do dne 30. června 2025 pro službu LEO TV GALAXY VOD. 

-   Rada v rámci své působnosti dané ustanovením § 4 odst. 1 zákona č. 132/2010 Sb., o 

audiovizuálních mediálních službách na vyžádání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 132/2010 Sb.), v platném znění, provádí výmaz poskytovatele PK 62, a.s., IČ 262 11 416, se 

sídlem Bohdalecká 1420/6, Praha, PSČ 101 00, ze Seznamu poskytovatelů audiovizuálních 

mediálních služeb na vyžádání v souvislosti s ukončením poskytování služby LEO TV GALAXY 

VOD, dostupné na internetové adrese www.leotv.cz. 

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením poskytovatele audiovizuální mediální služby na 

vyžádání Televizeseznam.cz, dostupné na internetové adrese www.televizeseznam.cz, 

společnosti Seznam.cz, a. s., IČ 261 68 685, se sídlem Radlická 3294/10, Praha, PSČ 150 00, v 

souvislosti s Akčním plánem zpřístupňování nabízených pořadů pro osoby se sluchovým 

postižením a osoby se zrakovým postižením na období ode dne 1. července 2023 do dne 



 

11 

 

30. června 2025 na audiovizuální mediální službě na vyžádání Televizeseznam.cz v souvislosti s 

uplatněním výjimky pro povinnost zpřístupňování. 

-   Rada v rámci své kompetence dané ustanovením § 4 odst. 1 a odst. 2 písm. b) a c) a 

ustanovením § 11 zákona č. 132/2010 Sb., o audiovizuálních mediálních službách na vyžádání a 

o změně některých zákonů (dále jen zákon č. 132/2010 Sb.), upozorňuje poskytovatele 

audiovizuální mediální služby na vyžádání dostupné na internetové adrese 

www.televizeseznam.cz, společnost Seznam.cz, a. s., IČ 261 68 685, se sídlem Radlická 3294/10, 

Praha, PSČ 150 00, na porušení ustanovení § 6b odst. 2 zákona č. 132/2010 Sb., kterého se 

dopustil tím, že v předloženém Akčním plánu zpřístupňování nabízených pořadů pro osoby se 

sluchovým postižením a osoby se zrakovým postižením na období od 1.7.2023 do 30.6.2025 (dále 

jen Akční plán) deklaroval nulové zastoupení pořadů s titulky pro osoby se sluchovým postižením 

a nulové zastoupení pořadů s audiopopisy pro osoby se zrakovým postižením. Rada stanovuje 

lhůtu k nápravě, tedy k předložení přepracovaného Akčního plánu, do 30. června 2024, přičemž 

obsahem Akčního plánu bude, s ohledem na stanovenou lhůtu k nápravě, plán zpřístupňování 

nabízených pořadů pro osoby se sluchovým postižením a osoby se zrakovým postižením na 

období ode dne 1. července 2024 do dne 30. června 2025 (tedy tzv. Druhý rok zkráceného 

hodnoceného období). 

-   Rada se seznámila s Akčním plánem zpřístupňování nabízených pořadů pro osoby se 

sluchovým a pro osoby se zrakovým postižením na období ode dne 1. července 2023 do dne 

30. června 2025 poskytovatele Univerzita Palackého v Olomouci pro audiovizuální mediální službu 

na vyžádání Watch & Know. 

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením poskytovatele audiovizuální mediální služby na 

vyžádání Watch & Know, Univerzity Palackého v Olomouci, ve věci předložení Akčního plánu 

zpřístupňování nabízených pořadů pro osoby se sluchovým a pro osoby se zrakovým postižením 

na období ode dne 1. července 2023 do dne 30. června 2025. 

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením poskytovatele CICO s.r.o., IČ 070 06 039, sídlem 

V Hájích 381/4, Praha, 149 00, z jakého důvodu Radě nepředložil Akční plán zpřístupňování 

pořadů pro osoby se sluchovým a osoby se zrakovým postižením na období od 1. července 2023 

do 30. června 2025 pro audiovizuální mediální službu na vyžádání ČÍČO TV, dostupnou na 

internetové adrese https://www.cico.tv/.  

-   Rada v rámci své působnosti dané ustanovením § 4 odst. 1 zákona č. 132/2010 Sb., o 

audiovizuálních mediálních službách na vyžádání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 132/2010 Sb.), v platném znění, se seznámila s analýzou audiovizuální mediální služby na 

vyžádání ČÍČO TV, dostupné na internetové adrese https://www.cico.tv/, poskytovatele CICO 

s.r.o., IČ 070 06 039, se sídlem V Hájích 381/4, Praha, PSČ 149 00, a provádí výmaz poskytovatele 

CICO s.r.o., IČ 070 06 039, se sídlem V Hájích 381/4, Praha, PSČ 149 00, ze Seznamu 

poskytovatelů audiovizuálních mediálních služeb na vyžádání v souvislosti s nenaplňováním 

definičních znaků AVMSnV u služby ČÍČO TV, dostupné na internetové adrese 

https://www.cico.tv/. 

-   Rada v rámci své působnosti dané ustanovením § 4 odst. 1 zákona č. 132/2010 Sb., o 

audiovizuálních mediálních službách na vyžádání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 132/2010 Sb.), v platném znění, se seznámila s analýzou audiovizuální mediální služby na 

vyžádání poskytovatele FABEX MEDIA s.r.o., IČ: 268 49 976, sídlem Kosmova 651/16, Ostrava, 

702 00, TV OVA, na internetové adrese www.TVOVA.cz a provádí výmaz poskytovatele FABEX 

MEDIA s.r.o., IČ: 268 49 976, sídlem Kosmova 651/16, Ostrava, ze Seznamu poskytovatelů 

audiovizuálních mediálních služeb na vyžádání v souvislosti s nenaplňováním definičních znaků 

AVMSnV TV OVA, dostupné na internetové adrese https://www.fabexmedia.cz/. 



 

12 

 

-   Rada se seznámila s analýzou obsahu služby Kick, umístěné na internetové stránce 

https://kick.com/ dle definičních znaků AVMSnV a dle definičních znaků služby platformy pro 

sdílení videonahrávek. 

-   Rada se seznámila s analýzou služby Multishare, umístěné na internetové adrese 

https://www.multishare.cz/, na základě definičních znaků služby platformy pro sdílení 

videonahrávek. 

-   Rada v rámci své působnosti dané ustanovením § 4 odst. 1 zákona č. 132/2010 Sb., o 

audiovizuálních mediálních službách na vyžádání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 132/2010 Sb.), v platném znění, se seznámila s analýzou audiovizuální mediální služby na 

vyžádání poskytovatele SPORT 5 a.s. v likvidaci, IČ: 272 02 569, sídlem Na Poříčí 1046/24, Praha 

1 - Nové Město, 110 00, Sport 5, dostupné na internetové adrese http://www.sport5.cz/ a provádí 

výmaz poskytovatele SPORT 5 a.s. v likvidaci, IČ: 272 02 569, sídlem Na Poříčí 1046/24, Praha 1 

- Nové Město, 110 00, ze Seznamu poskytovatelů audiovizuálních mediálních služeb na vyžádání 

v souvislosti s ukončením poskytování služby Sport 5, dostupné na internetové adrese 

http://www.sport5.cz/. 

-   Rada se seznámila s analýzou služby Filmožrouti poskytovatele Webmint s.r.o.  

-   Rada se seznámila s analýzou služby JustWatch poskytovatele JustWatch GmbH. 

-   Rada se seznámila s analýzou služby SledujFilmy, dostupné na internetové adrese 

https://5.sledujfilmy.io. 

-   Rada se seznámila s analýzou služby Onleihe poskytovatele Goethe-Institut e. V. 

-   Rada v rámci své působnosti dané ustanovením § 4 odst. 1 zákona č. 132/2010 Sb., o 

audiovizuálních mediálních službách na vyžádání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 132/2010 Sb.), v platném znění, konstatuje, že služba Televize Blansko - Videožurnál on-line, 

poskytovatele Jan Popelka, IČ 137 15 569, se sídlem Horní Palava 780/41, Blansko, PSČ 67801, 

provozovaná na webové adrese internetové adrese 

www.blansko.cz/media/televizeblansko/videozurnal, nenaplňuje definiční znaky audiovizuální 

mediální služby na vyžádání. Rada bere na vědomí, že poskytovatel k 5. 1. 2024 ukončil 

provozování služby a provádí výmaz poskytovatele Jan Popelka, IČ 137 15 569, se sídlem Horní 

Palava 780/41, Blansko, PSČ 67801 ze Seznamu poskytovatelů audiovizuálních mediálních služeb 

na vyžádání. 

-   Rada bere na vědomí, že poskytovatelem audiovizuální mediální služby na vyžádání Vysíláme 

Živě, dostupné na adrese https://www.vysilamezive.cz, již není společnost Metropolitní s.r.o., ale 

dne 9. ledna 2024 se jím stal Ondřej Nový: IČ: 76557995, sídlem Zelenýho 270, 582 23 Havlíčkova 

Borová.  

 

 

 

 

V Praze dne 1. 2. 2024 

 

Ing. arch. Václav Mencl 

předseda Rady pro rozhlasové 

a televizní vysílání 

 

kontakt: podatelna@rrtv.gov.cz 

274 813 830 


		2024-02-01T11:58:38+0100




